

Amenajarea scuarului din str.

Formular Nr.7

Maria Dragan

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 990 278 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1		1. Cpitoul 1. Amenajarea				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	596,00	178,75	106 532,62
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	355,00	458,39	162 726,94
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (neregular circular cu grosimea 5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	640,00	193,79	124 023,29
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (regular dreptunghiular cu grosimea 5 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 700,00	183,64	312 181,27
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	825,00	148,00	122 098,97
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	225,00	148,00	33 299,33

		fundatie de beton 1000*20 cm				
7	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	76,00	458,40	34 838,48
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (regular dreptunghiulat cu grosimea 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	760,00	224,24	170 419,17
9	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta h-1m	m	200,00	507,10	101 419,80
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	8,00	1 044,35	8 354,82
11	DE13A	Placi din cauciuc (min 4 cm), asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	450,00	691,06	310 976,64
12	111117	Instalarea arc din lemn la intrerein parc (conform anexei nr.1)	buc	3,00	12 000,00	36 000,00
13	TsH91A	Instalarea banci pe picioare cu spatar (conform descrierii anexei nr.2)	buc	25,00	1 947,55	48 688,79
14	TsH91A	Instalarea banci pe picioare fara spatar (conform descrierii anexei nr.3)	buc	10,00	1 897,55	18 975,52
15	TsH91A	Instalarea banci circulare (conform descrierii anexei nr. 4)	buc	3,00	4 948,15	14 844,45
16	TsH91B	Instalarea cosuri de gunoi (conform descrierii anexei nr. 5)	buc	20,00	1 415,79	28 315,88
17	111111	Instalarea complexului de joaca pentru copii (conform descrierii din anexa nr.6)	buc	1,00	189 000,00	189 000,00

18	111110	Instalarea echipamentului de joaca (Semafor maritim, conform descrierii din anexa nr.7)	buc	1,00	160 000,00	160 000,00
Total Cpitolul 1. Amenajarea					1 982 695,97	
Incluziv salariu					432 809,23	
2. Capitolul 2. Electricitatea						
19	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni	buc	11,00	345,96	3 805,56
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,50	906,80	4 987,41
21	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	11,00	129,16	1 420,74
22	222211	Pilon de iluminat (conform descrierii din anexa nr.8)	buc	11,00	4 511,60	49 627,60
23	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	16,00	164,85	2 637,59
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	2,00	521,85	1 043,70
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	400,00	21,06	8 423,48
Total Capitolul 2. Electricitatea					71 946,08	
Incluziv salariu					9 224,44	
3. Capitolul 3. Amenajarea spatii verzi						
26	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4	m2	1 000,00	17,30	17 298,00

		m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm				
27	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren	100 buc	1,20	5 886,69	7 064,03
28	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc	30,00	52,22	1 566,52
29	TsH24C	Plantari Dub plingator, cu balot	buc	46,00	89,53	4 118,60
30	TsH24C	Plantari Betula pendula Zoungii, cu balot	buc	3,00	171,71	515,14
31	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	10,00	775,03	7 750,32
Total Capitolul 3. Amenajarea spatii verzi						38 312,61
Incluziv salariu						26 149,39

Cheltuieli directe	lei	2 092 956
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	105 342
Cheltuieli de transport	5,00 %	80 375
Cheltuieli de rgie	9,00 %	188 366
Beneficu de deviz	5,00 %	104 648
Total	100,00 +	2 571 687
TVA	20,00 %	418 591

Total deviz: 2 990 278
Incluziv salariu 468 185

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

